
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 12,546,963 8,978,344 3,568,619

국 2,340,549 289,031 2,051,518

기 2,428,728 2,434,333 △5,605

특 55,000 55,000 0

시비 3,565,512 1,495,453 2,070,059

교 308,000 1,318,000 △1,010,000

구비 3,849,174 3,386,527 462,647

감염병예방 관리 11,764,375 8,557,281 3,207,094

국 2,340,549 289,031 2,051,518

기 2,410,638 2,416,243 △5,605

특 55,000 55,000 0

시비 3,556,467 1,486,408 2,070,059

교 308,000 1,318,000 △1,010,000

구비 3,093,721 2,992,599 101,122

감염병관리 6,908,515 3,689,711 3,218,804

국 2,340,549 289,031 2,051,518

기 105,080 105,080 0

특 55,000 55,000 0

시비 2,292,818 219,454 2,073,364

교 308,000 1,318,000 △1,010,000

구비 1,807,068 1,703,146 103,922

자율방역단 지원 36,126 0 36,126

시비 36,126 0 36,126

206 재료비 32,526 0 32,526

시비 32,526 0 32,526

01 재료비 32,526 0 32,526

○주민자율방역단 지원 32,526 0 32,52632,526,000원

시비 32,526 0 32,526

302 이주및재해보상금 3,600 0 3,600

시비 3,600 0 3,600

02 민간인재해및복구활동보상금 3,600 0 3,600

○주민자율방역단 지원 3,600 0 3,6003,600,000원

시비 3,600 0 3,600

구민보건 향상 128,651 128,651 0

201 일반운영비 39,378 36,378 3,000

02 공공운영비 26,948 23,948 3,000

○검사장비 수선유지 5,108 2,108 3,000

·기타장비 수선 유지비 5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

307 민간이전 76,528 79,528 △3,000

01 의료및구료비 76,528 79,528 △3,000

○임상병리검사 시약 및 소모품 75,528 78,528 △3,000

·각종검사 44,008 47,008 △3,000

각종 소모품(진공 채혈관 등)

11,748 14,748 △3,000경정 11,748,000원

방역사업 396,296 292,374 103,922
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 310,604 208,682 101,922

04 기간제근로자등보수 310,604 208,682 101,922

○하절기 특별방역 기간제근로자 101,922 0 101,922

·임금(주월차수당 포함)

91,840 0 91,840

·보험료 10,082 0 10,082

41,000원*32명*70일

10,082,000원

405 자산취득비 5,442 3,442 2,000

01 자산및물품취득비 5,442 3,442 2,000

○해충기피제 자동분사기 설치

2,000 0 2,0001,000,000원*2대

감염병 예방 286,400 1,199,400 △913,000

교 0 913,000 △913,000

구비 286,400 286,400 0

201 일반운영비 286,400 1,199,400 △913,000

교 0 913,000 △913,000

구비 286,400 286,400 0

01 사무관리비 286,400 1,199,400 △913,000

○신속항원검사소 운영 39,000 952,000 △913,000

·자가진단키트 구입 등 0 913,000 △913,000경정 0원

교 0 913,000 △913,000

보건소 한시인력 지원 1,180,573 1,149,373 31,200

국 34,335 18,735 15,600

시비 34,335 18,735 15,600

교 296,000 296,000 0

구비 815,903 815,903 0

101 인건비 1,144,073 1,126,873 17,200

국 16,085 7,485 8,600

시비 16,085 7,485 8,600

교 296,000 296,000 0

구비 815,903 815,903 0

04 기간제근로자등보수 1,144,073 1,126,873 17,200

○보건소 한시적활동비 32,170 14,970 17,200경정 32,170,000원

국 16,085 7,485 8,600

시비 16,085 7,485 8,600

303 포상금 36,500 22,500 14,000

국 18,250 11,250 7,000

시비 18,250 11,250 7,000

01 포상금 36,500 22,500 14,000

○보건소 한시적활동비 36,500 22,500 14,000경정 36,500,000원

국 18,250 11,250 7,000

시비 18,250 11,250 7,000

코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비 지원 4,099,830 56,554 4,043,276

국 2,049,915 28,277 2,021,638

시비 2,049,915 28,277 2,021,638

307 민간이전 4,099,830 56,554 4,043,276
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,049,915 28,277 2,021,638

시비 2,049,915 28,277 2,021,638

01 의료및구료비 4,099,830 56,554 4,043,276

○코로나19 환자 격리치료비 지원

4,099,830 56,554 4,043,276경정 4,099,830,000원

국 2,049,915 28,277 2,021,638

시비 2,049,915 28,277 2,021,638

보건소 코로나19 대응인력 지원 135,660 121,380 14,280

국 135,660 121,380 14,280

101 인건비 135,660 121,380 14,280

국 135,660 121,380 14,280

04 기간제근로자등보수 135,660 121,380 14,280

○보건소 코로나19 대응인력 지원

135,660 121,380 14,280경정 135,660,000원

국 135,660 121,380 14,280

2022년도 재택치료 간호인력 75,900 172,900 △97,000

국 37,950 37,950 0

시비 18,975 18,975 0

교 0 97,000 △97,000

구비 18,975 18,975 0

101 인건비 75,900 172,900 △97,000

국 37,950 37,950 0

시비 18,975 18,975 0

교 0 97,000 △97,000

구비 18,975 18,975 0

04 기간제근로자등보수 75,900 172,900 △97,000

○재택치료 기간제근로자 보수

75,900 172,900 △97,000경정 75,900,000원

국 37,950 37,950 0

시비 18,975 18,975 0

교 0 97,000 △97,000

구비 18,975 18,975 0

의료서비스 향상 4,855,860 4,867,570 △11,710

기 2,305,558 2,311,163 △5,605

시비 1,263,649 1,266,954 △3,305

구비 1,286,653 1,289,453 △2,800

에이즈 및 성병예방(에이즈환자 진료비) 68,240 68,250 △10

기 34,120 34,125 △5

시비 34,120 34,125 △5

307 민간이전 68,240 68,250 △10

기 34,120 34,125 △5

시비 34,120 34,125 △5

01 의료및구료비 68,240 68,250 △10

○에이즈환자 진료비 지원 68,240 68,250 △10경정 68,240,000원

기 34,120 34,125 △5

시비 34,120 34,125 △5

장기 및 인체조직 기증사업 1,500 2,000 △500
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 1,500 2,000 △500

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

시비 1,500 2,000 △500

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

○장기 및 인체조직 기증 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

시비 1,500 2,000 △500

국가예방접종 실시(지원) 4,494,556 4,505,756 △11,200

기 2,247,278 2,252,878 △5,600

시비 1,123,639 1,126,439 △2,800

구비 1,123,639 1,126,439 △2,800

307 민간이전 4,494,556 4,505,756 △11,200

기 2,247,278 2,252,878 △5,600

시비 1,123,639 1,126,439 △2,800

구비 1,123,639 1,126,439 △2,800

01 의료및구료비 4,494,556 4,505,756 △11,200

○성인 예방접종 1,846,236 1,857,436 △11,200경정 1,846,236,000원

기 923,118 928,718 △5,600

시비 461,559 464,359 △2,800

구비 461,559 464,359 △2,800

행정운영경비(보건행정과) 422,823 421,063 1,760

기 18,090 18,090 0

시비 9,045 9,045 0

구비 395,688 393,928 1,760

기본경비 142,935 141,175 1,760

기본경비 142,935 141,175 1,760

203 업무추진비 10,796 9,036 1,760

01 기관운영업무추진비 4,460 2,700 1,760

○기관운영업무추진비 4,460 2,700 1,760경정 4,460,000원

재무활동(보건행정과) 359,765 0 359,765

보전지출 359,765 0 359,765

보건행정과 국시비보조 반환금 359,765 0 359,765

802 반환금기타 359,765 0 359,765

01 국고보조금반환금 248,972 0 248,972

○보건소 한시인력 지원 1,087 0 1,087

○한센인피해사건 피해자위로 지원

1,190 0 1,190

○한센병환자 관리지원 7 0 7

○국가결핵예방 15,763 0 15,763

○에이즈 및 성병예방(에이즈환자 진료비)

5,181 0 5,181

○HIV 진단시약 구매 등 2,610 0 2,610

○성매개감염병검진 및 치료지원(실험실진단비)

4,010 0 4,010

1,087,000원

1,190,000원

7,000원

15,763,000원

5,181,000원

2,610,000원

4,010,000원
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부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 호흡기전담클리닉 지원

100,000 0 100,000

○의료기관형 호흡기전담클리닉 지원 30 0 30

○국가예방접종실시(지원) 102,862 0 102,862

○국가예방접종실시(환수금) 8,936 0 8,936

○국가예방접종실시(이월액) 7,296 0 7,296

100,000,000원

30,000원

102,862,000원

8,936,000원

7,296,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 110,793 0 110,793

○2021년 재택치료활성화 지원 1 0 1

○국가결핵예방 11,227 0 11,227

○한센병환자 관리지원 7 0 7

○에이즈 및 성병예방(에이즈환자 진료비)

5,181 0 5,181

○HIV 진단시약 구매 등 2,610 0 2,610

○성매개감염병검진 및 치료지원(실험실진단비)

4,010 0 4,010

○국가예방접종실시(지원) 51,431 0 51,431

○사회적보호대상 등 예방접종 지원

27,362 0 27,362

○국가예방접종실시(환수금) 4,468 0 4,468

○사회적보호대상 등 예방접종 환수금

520 0 520

○국가예방접종실시(이월액) 3,648 0 3,648

○주민자율방역단 지원 328 0 328

1,000원

11,227,000원

7,000원

5,181,000원

2,610,000원

4,010,000원

51,431,000원

27,362,000원

4,468,000원

520,000원

3,648,000원

328,000원
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